INDICAÇÃO Nº 110/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que viabiliza a construção de uma segunda via de acesso ao bairro da Faisqueira, tendo seu início ao lado do Posto Bonanza, e saindo no Recanto das Águas.

JUSTIFICATIVA

Tal obra é necessária para desafogar o trânsito da Av. Antônio Scodeller, que hoje é a única via de acesso ao bairro Faisqueira, o que muito facilitaria para os moradores deste, pois teriam acesso mais rápido vários loteamentos que compõem este bairro.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2002.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE